
 

拝啓 皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

このたびは、「第３６回中国地区老人福祉施設長研修会」が来る１１月６日（月）～７日（火）に 

広島市において盛大に開催されますことを心よりお慶び申し上げます。 

皆様方のご宿泊等のお手伝いを弊社に御用命頂きましたことを厚くお礼申し上げます。 

社員一同、万全の準備をいたし、ご満足いただけますよう全力を尽くす所存でございます。 

心より皆様方のお越しをお待ち申し上げます。                       敬具 

 

 名鉄観光サービス株式会社広島支店 

 支店長 吉田 秀文 

 

◆参加費のご案内                 
 

 参加費   会 員      ８，０００円 

       非会員     １６，０００円 

 

◆交流会参加費のご案内              
 

 参加費   会 員・非会員とも  ８，０００円 

        
                

◆宿泊のご案内 【名鉄観光サービス㈱の募集型企画旅行商品です】 

 宿泊日：平成２９年１１月 ６日（月） 

宿泊施設名 申込記号 部屋タイプ 宿泊料金 アクセス時間 

グランドプリンスホテル広島 

ＡＳ 洋室〔ｼﾝｸﾞﾙ１名利用〕 １５，１２０ 

会場ホテル 

ＡＴ 洋室〔ﾂｲﾝ ２名利用〕 １２，９６０ 

ドーミーイン広島 ＢＳ 洋室〔ｼﾝｸﾞﾙ１名利用〕 １１，５００ 
会場より 

車で約２０分 

ホテルサンルート広島 ＣＳ 洋室〔ｼﾝｸﾞﾙ１名利用〕 １０，８００ 
会場より 

車で約２０分 

ホテル法華クラブ広島 ＤＳ 洋室〔ｼﾝｸﾞﾙ１名利用〕 ９，８００ 
会場より 

車で約２０分 

◎上記の金額は、税金・サービス料を含む一人様あたりの１泊朝食付き料金です。 

◎シングルは１名様でのご利用、ツインは２名様でご利用となります。 

◎ホテルの客室は、ほとんどが禁煙となっております。喫煙希望の場合でも、禁煙室利用のお願いをさせていただくことが 

予想されますので、ご理解のほどお願い申し上げます。〔ホテルサンルート広島は、客室内すべて禁煙となっております〕 

◎前泊・後泊はご希望により手配いたします。 

◎最少催行人員 １名（当旅行には、添乗員は同行いたしません） 

 

 

第３６回中国地区老人福祉施設長研修会 

参加・宿泊に関するご案内 

 



◆申込方法及び締め切り              

  

別紙「申込書」に必要事項をご記入の上、平成２９年１０月２０日（金）までに名鉄観光

サービス㈱広島支店宛てにＦＡＸもしくは、ご郵送ください。また、その際必ず控えをお

取り置きください。 

 

◆お支払い方法のご案内              
   

お申込みの内容に基づいて、請求書を１０月２７日（金）頃までにご送付いたします。 

   内容をご確認のうえ指定期日までに指定口座へお振込みください。ただし、振込み手数

料は申込者負担となります。なお、領収書は振込用紙の控えをもってかえさせていただ

きます。 
 

◆変更・取消について               

   

（１）お申し込み後変更・取消・追加が発生した場合は、お申し込み時にお送りいただいた

「参加申込書」に、「変更・取消」の内容を明示していただき、FAX または郵送にて弊   

社宛にお送りください。 

（２）参加費につきましては、お振込み期日以降のお取消しの場合は返金いたしかねます。 

   （３）宿泊などのお取消しにつきましては、下記「ご旅行条件について」内の取消料にてご

確認ください。 

取消料基準は、郵送の場合は消印日、FAX の場合は営業日・営業時間内を有効とさせていただきます。 

 

 

 

■募集型企画旅行契約 

    この旅行は、名鉄観光サービス㈱が旅行企画・実施するものであり、旅行に参加されるお客様には

募集型企画旅行を締結することになります。なお、旅行契約の内容・条件につきましては、詳しい

「ご旅行条件書（国内・募集型企画旅行）」をご確認いただけますようお願い申し上げます。 

■取消料  お客様いつでも取消料をお支払いいただくことにより契約を解除することができます。 

 

※参加・宿泊・交流会の取消・変更は書面で承ります。トラブルの原因となるお電話での受付はいたしかねます。 

※取消料は、弊社の営業時間内（土日祝を除いた 9:00～18:00）に受理した日を基準といたします。 

※ご返金は、大会終了の後、取消料及び所定の振込み手数料を差引のうえ返金いたします。 

  

 

■個人情報の取り扱いについて 
ご旅行申込みに際して提出いただいた個人情報につきましては、お客様との連絡のためや宿泊運送機関等の提供するサービス

の手配及び受領のための手続きに利用させていただくほか、必要な範囲内で当該機関等及び手配代行者に提供いたします。当

社の個人情報の取扱に関する方針については、ホームページ（http://www.mwt.co.jp/）でご確認ください。 

取消日 ８日前まで ７日～２日前まで 前日 当日または無連絡不参加 

参加費 返金いたしません 

宿泊代 無料 ３０％ ５０％ １００％ 

交流会 無料 １００％ 

ご 旅 行 条 件 に つ い て 



◆会場・宿泊施設のご案内            
 

グランドプリンスホテル広島 

〒734-8543  広島県広島市南区元宇品 23-1 
TEL  ０８２－５０５－０６６１ 

FAX  ０８２－２５６－１１３４ 

 

 

 

 

                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

  

■広島駅新幹線口（北口）よりグランドプリンスホテル広島無料シャトルバス運行中 

   新幹線口北口（発） １０：３０―――ホテル（着）１１：００ 

        〃    １１：５０―――ホテル（着）１２：２０ 

  ※バスは新幹線口バスロータリーに停車いたします。（８番・９番バスのりば付近へお越しください。） 

（８番・９番のりば前の貸切バス駐車スペースに停車します。満席の場合はご乗車になれない場合もございます。） 
 

※１１月７日（火）閉会式終了後、ホテル玄関前より「広島駅新幹線口」行き専用バスを 

運行いたしますのので、ご利用ください。 

  

◆宿泊等の問合せ先                
 

＜旅行企画・実施＞ 
         観光庁長官登録旅行業第５５号           ボンド保証会員 

名鉄観光サービス株式会社 広島支店 

           〒730-0013 広島市中区八丁堀 5－7 広島ＫＳビル９階 

            E-mail ｈｉｒｏｓｈｉｍａ＠ｍｗｔ．ｃｏ．ｊｐ 

TEL０８２―２２７－２２８１ FAX０８２―２２７―８８６３ 

営業時間 平日 ９:００～１８:００ 定休日 土・日曜日、祝祭日  

【担当：兼田・北川】 

■お車をご利用の場合 
 

広島高速 3 号線宇品出口から約 3 分 

 

［岡山方面から］山陽自動車道広東 I.C. 

から 17km(平常時約 35分・広島高速利

用約 18 分) 

［山口方面から］広島岩国道路廿市 I.C. 

から 24.4km(平常時約 45分） 

※研修会終了後、駐車券をフロントまで 

お申し出ください。 

（研修期間中は無料で駐車いただけます） 

 

■広島駅よりタクシーをご利用の場合 

広島駅よりタクシーで約２０分（約 2,400円） 

 

■広島駅より路線をご利用の場合 

広島バス 21 号(宇品)線グランドプリン

スホテル広島行 

広島駅南口バスのりば A-(2)－八堀－紙

屋町－広島港－グランドプリンスホテル

広島停留所 

JR 広島駅から平常時 40 分 グランドプリンスホテル広島 

ドーミーイン広島 

サンルートホテル広島 

ホテル法華クラブ広島 



 


